
Akteurinnen und Akteure des Interkulturellen Netzwerkes                  

 

Redouan Aoulad Ali 

Koordinierungsstelle muslimisches Engagement Düsseldorf 

0211.16 37 27 92 

info@kme-dus.de 

https://kme-dus.de 

 

Nina Becker 

„zentrum plus“/Arbeiter-Samariter-Bund in Holthausen 

Telefon 0211.930 31 48 

n.becker@asb-duesseldorf.de 

www.asb-duesseldorf.de/unsere-angebote/aktiv-im-alter/zentrum-plus-holthausen 

 

Fia Biba 

Fia Biba Kunst & Workshops 

Telefon 0173.130 73 34 

post@fiabiba.de 

www.happy-amygdala.de 

 

Birthe Früh 

Kommunales Integrationszentrum Düsseldorf 

Telefon 0211.8 92 63 28 

birthe.frueh@duesseldorf.de 

www.duesseldorf.de/amt-fuer-migration-und-integration/kommunales-integrationszentrum 

 

Katharina Gerkum 

Projekt „Guter Lebensabend“ 

Pflegebüro, Amt für Soziales und Jugend 

Telefon 0211.892 59 62 

katharina.gerkum@duesseldorf.de 

www.duesseldorf.de/senioren/pflegebuero 

 

Hosai Jabari-Harsini 

DRK Integrationsagentur 

Telefon 0211.22 99 19 15 

hosai.jabari-harsini@drk-duesseldorf.de 

www.drk-duesseldorf.de/angebote/migration-und-integration/integrationsagentur 

 

Fatiha Hathouti 

Multikulturelles Forum e. V. 

Telefon 0211.95 74 29 44 

hathouti@multikulti-forum.de 

www.multikulti-forum.de/de/angebot/integrationsagentur 

 



Britta Keil 

Kompetenzzentrum Demenz, Diakonie Düsseldorf 

Telefon 0211.27 40 55 03 

britta.keil@diakonie-duesseldorf.de 

www.diakonie-duesseldorf.de/leben-im-alter/angebote-fuer-menschen-mit-

demenz/kompetenzzentrum-demenz 

 

Marja Költzsch 

Crossword Mediation 

Telefon 0152.26 63 38 35 

koeltzsch@crossword-mediation.com 

www.crossword-mediation.com 

 

Anne Kühl 

„zentrum plus“/Arbeiterwohlfahrt in Lierenfeld 

Telefon 0211.60 02 55 76 

anne.kuehl@awo-duesseldorf.de 

www.awo-duesseldorf.de/ab-55/treffs/zentren-plus/lierenfeld/ 

 

Klaus Lindemann 

Caritasverband Düsseldorf 

0160.90 11 85 39 

klaus.lindemann@caritas-duesseldorf.de 

www.caritas-duesseldorf.de/hilfe-angebote/alter-pflege/demenz/ 

 

Beate Loskamp 

Regionalbüro Alter, Pflege und Demenz Region Düsseldorf, Amt für Soziales und Jugend 

Telefon 0211.899 70 05 

beate.loskamp@duesseldorf.de 

www.alter-pflege-demenz-nrw.de/regionalbueros/region-duesseldorf 

 

Aliki Marouli 

Alzheimer Forschung Initiative e. V. 

Telefon 0211.86 20 66 10 

a.marouli@alzheimer-forschung.de 

www.alzheimer-forschung.de 

 

Vera Miesen 

Der Paritätische Düsseldorf 

Telefon 0173.1 00 48 78 

miesen@paritaet-nrw.org 

https://duesseldorf.paritaet-nrw.org/was-wir-machen/alter-und-gesundheit/ 

 

Alexandra Pfründer 

„zentrum plus“/Deutsches Rotes Kreuz in Reisholz/Hassels-Nord 

Telefon 0211.22 99 58 00 

alexandra.pfruender@drk-duesseldorf.de 

www.drk-duesseldorf.de/angebote/aktiv-im-ruhestand/zentrum-plus-reisholzhassels-nord 

 

 

 



Suzana Salmen 

„zentrum plus“/Arbeiterwohlfahrt in Lierenfeld 

Telefon 0211.60 02 55 76 

suzana.salmen@awo-duesseldorf.de 

www.awo-duesseldorf.de/ab-55/treffs/zentren-plus/lierenfeld/ 

 

Livia Visan 

„zentrum plus“ / Diakonie in Flingern/Düsseltal 

0211.66 67 87 

livia.visan@diakonie-duesseldorf.de 

https://www.diakonie-duesseldorf.de/leben-im-alter/beratung-und-begegnung-im-

quartier/zentren-plus/zentrum-plus-flingern-duesseltal 

 

Ataman Yildirim 

AWO Integrationsagentur Familienglobus gGmbH 

Telefon 0211.60 02 51 81 

ataman.yildirim@awo-duesseldorf.de 

www.awo-duesseldorf.de/migration/foerderung/interkulturelle-oeffnung/ 

 

Irina Zelenetska 

Jüdische Gemeinde Düsseldorf 

Telefon 0211.469 12 250 

i.zelenetska@jgdus.de 

www.jgd.de/sozialabteilung/ 

 

 

Koordination: 

Peter Tonk 

Regionalbüro Alter, Pflege und Demenz Region Düsseldorf 

Amt für Soziales und Jugend 

Telefon 0211.892 22 29 

peter.tonk@duesseldorf.de 

www.alter-pflege-demenz-nrw.de/regionalbueros/region-duesseldorf/ 
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